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INSPEKTORATI	KOMBËTAR	I	MBROJTJES	SË	TERRITORIT

LISTË-VERIFIKIMI PËR INSPEKTIMIN NË PYJET PRIVATE
Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të:

1. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT

1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4.
Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5.
Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6.
Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7.
NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

LISTË-VERIFIKIMI PËR INSPEKTIMIN NË PYJET PRIVATE



Objekti: Inspektim në pyje private

Nr
.

Baza ligjore Kërkesat
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

1
Ligji Nr. 57/2020 “Për
pyjet”.

Zbatim i planeve të mbarështrimit.

Kontratat e dhënies në përdorim.

Kontratat e shfrytëzimit.

Leja e shfrytëzimit.

Vërtetimet e transporteve. Rakordimet.

 

2

Ligji Nr. 57/2020 “Për
pyjet”,

Vendim Nr.290,Datë
30.04.2004 “Për
miratimin e strategjisë
kombëtare të
menaxhimit të zjarreve
në pyje dhe kullota”

Inspektimi i konstatimeve për dëmtimet në
pyje. 

Planet e masave për mbrojtjen e pyjeve e
kullotave nga zjarret.

 

3

‘Ligji Nr 10120 datë
23.04.2009,“Për
mbrojtjen e fondit të
bimëve mjekësore,
eterovajore e tanifere
natyrore”

Kontratat për bimët medicinale.  

4
Ligji Nr. 57/2020 “Për
pyjet”.

Kontratat për kullotë. Kontrata për
grumbullimin e prodhimeve të dyta pyjore .

Vlerësim i gjendjes faktike të fondit pyjor e
kullosor

 

INSPEKTORËT


